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Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

01 CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPALOrgão: 01 Valor

04 Administração 916.200,00Função

02 DIRETORIA DE TRANSPARÊNCIA JUSTIÇA E SEGURANÇAOrgão: 01 Valor

03 Essencial à Justiça 1.035.100,00Função

04 Administração 16.819.200,00Função

05 Defesa Nacional 71.000,00Função

06 Segurança Pública 9.819.600,00Função

03 DIRETORIA DE COMPRASOrgão: 01 Valor

04 Administração 1.664.800,00Função

04 DIRETORIA DE FINANCASOrgão: 01 Valor

04 Administração 4.156.200,00Função

19 Ciência e Tecnologia 1.495.700,00Função

28 Encargos Especiais 6.958.000,00Função

99 Reserva de Contingência 2.239.000,00Função

05 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E OBRASOrgão: 01 Valor

04 Administração 5.634.700,00Função

15 Urbanismo 18.261.700,00Função

26 Transporte 315.000,00Função

06 DIRETORIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, CULTURA E ESPORTESOrgão: 01 Valor

04 Administração 835.800,00Função

12 Educação 62.933.107,00Função

13 Cultura 2.221.300,00Função

27 Desporto e Lazer 2.527.900,00Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDEOrgão: 01 Valor

10 Saúde 64.482.400,00Função

18 Gestão Ambiental 587.800,00Função

08 DIRETORIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INCLUSÃO SOCIALOrgão: 01 Valor

08 Assistência Social 10.926.761,00Função

14 Direitos da Cidadania 622.300,00Função

09 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMOOrgão: 01 Valor

03 Essencial à Justiça 335.300,00Função

11 Trabalho 1.352.000,00Função

23 Comércio e Serviços 1.964.100,00Função
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

09 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMOOrgão: 01 Valor

10 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEOrgão: 01 Valor

18 Gestão Ambiental 1.433.000,00Função

20 Agricultura 1.702.200,00Função

26 Transporte 1.292.300,00Função

11 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEOrgão: 01 Valor

04 Administração 352.200,00Função

12 DIRETORIA DE GABINETE, COMUNICAÇÃO E OUVIDORIAOrgão: 01 Valor

04 Administração 3.319.600,00Função

24 Comunicações 665.000,00Função

01 SECRETARIA DA CAMARAOrgão: 02 Valor

01 Legislativa 3.246.000,00Função

01 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIAOrgão: 03 Valor

09 Previdência Social 31.165.000,00Função

99 Reserva de Contingência 6.435.000,00Função

01 ESGOTO E AGUA DE GUAIRAOrgão: 04 Valor

17 Saneamento 10.836.890,00Função

28 Encargos Especiais 372.717,00Função

99 Reserva de Contingência 91.058,00Função

TOTAL GERAL 279.085.933,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL 916.200,0001

01 DIRETORIA DE TRANSPARÊNCIA JUSTIÇA E SEGURANÇA 27.744.900,0002

01 DIRETORIA DE COMPRAS 1.664.800,0003

01 DIRETORIA DE FINANCAS 14.848.900,0004

01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E OBRAS24.211.400,0005

01 DIRETORIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES68.518.107,0006

01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 65.070.200,0007

01 DIRETORIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INCLUSÃO SOCIAL11.549.061,0008

01 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO3.651.400,0009

01 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE4.427.500,0010

01 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 352.200,0011
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

01 DIRETORIA DE GABINETE, COMUNICAÇÃO E OUVIDORIA 3.984.600,0012

02 SECRETARIA DA CAMARA 3.246.000,0001

03 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 37.600.000,0001

04 ESGOTO E AGUA DE GUAIRA 11.300.665,0001

279.085.933,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 3.246.000,00

03 Essencial à Justiça 1.370.400,00

04 Administração 33.698.700,00

05 Defesa Nacional 71.000,00

06 Segurança Pública 9.819.600,00

08 Assistência Social 10.926.761,00

09 Previdência Social 31.165.000,00

10 Saúde 64.482.400,00

11 Trabalho 1.352.000,00

12 Educação 62.933.107,00

13 Cultura 2.221.300,00

14 Direitos da Cidadania 622.300,00

15 Urbanismo 18.261.700,00

17 Saneamento 10.836.890,00

18 Gestão Ambiental 2.020.800,00

19 Ciência e Tecnologia 1.495.700,00

20 Agricultura 1.702.200,00

23 Comércio e Serviços 1.964.100,00

24 Comunicações 665.000,00

26 Transporte 1.607.300,00

27 Desporto e Lazer 2.527.900,00

28 Encargos Especiais 7.330.717,00

99 Reserva de Contingência 8.765.058,00

279.085.933,00TOTAL


